
8.6 ПРОВЕДЕНИЕ И УЧАСТИЕ В СПОРТИВНЫХ СОСТЯЗАНИЯХ 

 

Обучающиеся ГБОУ лицея №384 принимают активное участие в 

школьных, районных, региональных соревнованиях по футболу, лёгкой 

атлетике, спортивным бальным танцам, в оборонно-спортивной и туристской 

игре «Зарница», соревнованиях по пожарно-спасательному спорту. 

 

Дата  Название мероприятия Результат  Возрастная 

группа 

2019-2020 уч. год 

06-11.09  Городской межведомственный Слёт 

актива военно-патриотических клубов и 

объединений Санкт-Петербурга «Слёт 

юных патриотов» 

2 

1 

2 

1 

2 

3 

23-24.09 

 

Легкоатлетическое многоборье в рамках 

Президентских спортивных игр 

 младшая 

средняя 

30.09 Районные соревнования по футболу 1 младшая 

05.10 Городские межведомственные 

командные соревнований по военно-

прикладному многоборью среди 

обучающихся и участников Российского 

движения школьников образовательных 

организаций Санкт-Петербурга, 

посвященные 100-летию гениального 

конструктора-оружейника М.Т. 

Калашникова 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

2 

2 

 

2 

 

Абдуллаев К. 

 

Мальчиков Д. 

 

Зубкова Т. 

05.10 Городские межведомственные 

командные соревнования «Юный 

спасатель» (санитарные посты 

гражданской обороны) среди 

обучающихся и участников Российского 

движения школьников, посвященные 

Дню гражданской обороны МЧС России 

2 2 



11.10 Районные соревнования по 

профилактике ДДТТ «Street-Style» 

1  

13.10 Городские межведомственные лично-

командные соревнования 

«Ориентирование», в рамках 

Всероссийского движения «Школа 

безопасности» 

2 2 

17.10 Первенство района по военно-

спортивному многоборью среди 

школьников 

1 

3 

3 

1 

3 

2 

3 

1 

2 

3 

Филиппов В. 

Абрамов М. 

Коршунов Д. 

Хабибуллаев Д. 

20.10 Городские межведомственные лично-

командные соревнования «Туристское 

многоборье» проводятся в рамках 

Всероссийского движения «Школа 

безопасности» 

1 2 

16.11 Детские спортивные соревнования 

«Пожарный дозор» Санкт-Петербурга 

4 

1 

1 

2 

17.11 Городские межведомственные лично-

командные соревнования «Я – защитник 

Отечества» на юрмейское ГТО) 

Городские детско-юношеские 

соревнования «Дорожный патруль» 

1 

 

1 

1 

 

2 

08.12 Первенство района по ориентированию 

в закрытых помещениях 

1 

1 

1 

2 

21.12 Командные соревнования «Юный 

спасатель» Кировского района Санкт-

Петербурга, посвященные Дню 

спасателя Российской Федерации. 

1 

 

1 

1 

 

2 

2020-2021 уч.год 



09.10 Городские межведомственные лично-

командные соревнования 

«Ориентирование», среди обучающихся 

образовательных учреждений Санкт-

Петербурга, в рамках направления 

движения «Школа безопасности» 

3 

 

3 

 

1 

3 

 

Гаврилов Т. 

 

Зубкова Т. 

19-23.10 Дистанционный конкурс по 

профилактике и пропаганде пожарной 

безопасности «Пожарное дело» для 

обучающихся 5-11 классов 

образовательных учреждений 

Кировского района Санкт-Петербурга в 

рамках комплексного информационно-

просветительского марафона «За 

безопасность ВМЕСТЕ» 

3 

 

3 

 

2 

1 

 

2 

 

3 

01.10-05.11 25-е Открытые соревнования «Школа 

безопасности» Санкт-Петербурга, 

посвященных 75-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне1941-1945 

годов и 30-летию со дня создания 

Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациями ликвидации 

последствий стихийных бедствий (МЧС 

России) 

 

4 

 

1 

 

1 

 

2 

04-20.12 Городские межведомственные 

командные соревнования «Туристское 

многоборье», в рамках направления 

«Школа безопасности» 

2 1 

21.01-14.02 Городские межведомственные 

соревнования «Стрелковое многоборье», 

среди обучающихся образовательных 

организаций Санкт-Петербурга, 

посвященных Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

 

2 

 

2 

 

2 

 

Мальчиков Д. 



пределами Отечества и Дню Защитника 

Отечества 

18-24.01 Городские командные соревнования 

«Пожарный дозор» среди обучающихся 

образовательных организаций Санкт-

Петербурга 

3 

4 

3 

1 

2 

3 

14.02 Городские командные соревнования 

«Пожарный дозор» среди обучающихся 

образовательных организаций Санкт-

Петербурга. Финальный тур 

1 

2 

4 

1 

2 

3 

18.02 Городской конкурс по спортивным 

бальным танцам «Танцевальная метель» 

1 10-12 лет 

01-05.03 Районное физкультурное мероприятие 

по стрельбе из пневматического оружия 

среди школьников 

3 

2 

2 

1 

2 

3 

март Районная военно-спортивная игра 

«Зарничка» 

1  

апрель 51-ый финал игры «Зарница-2021» 

Санкт-Петербурга, посвященных 76-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

1 

 

1 

22.04 Районное физкультурное мероприятие 

по военно-прикладному многоборью 

среди школьников 

4 

 

1 

1 

 

2 

май Всероссийская детско-юношеская 

военно-спортивная игра «Зарница» 

3 

1 

1 

2 

 

Абрамов М. 

Кинашев М. 

Легедина А. 

2021-2022 уч.год 

02-07.09 Финал Всероссийской детско-

юношеской военно-спортивной игры 

«Зарница» 

1 

2 

3 

3 

Войщик Л. 

Казанцева Л. 

сентябрь 26-е Открытые соревнования «Школа 

безопасности» среди учащихся 

 

3 

 

3 



образовательных организаций Санкт-

Петербурга 

04.09 Легкоатлетический пробег по юго-

западному рубежу обороны Ленинграда 

  

21-24.09 XIII Городской Слет дружин юных 

пожарных Санкт-Петербурга 

 

2 

 

1 

 

07.10 

Физкультурное мероприятие по военно-

спортивному многоборью среди 

школьников Кировского района 

 

3 

 

2 

07.10 Отборочный этап чемпионата по 

футболу спартакиады школьников 

Кировского района 

2 2007-2008 г.р. 

12.10 Финальный этап чемпионата по футболу 

спартакиады школьников Кировского 

района 

2 2009-2010 г.р. 

16.10 Командные соревнования «ПОЖАРНЫЙ 

ДОЗОР» Кировского района Санкт-

Петербурга 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

 

17.10 

Городские межведомственные 

командные соревнования «Туристское 

многоборье», в рамках направления 

«Школа безопасности» 

 

3 

 

3 

 

2 

 

3 

 

24.11 

Лично-командных соревнованиях «Я – 

защитник Отечества!» (юнармейское 

ГТО) среди обучающихся 

образовательных организаций Санкт-

Петербурга 

2 

 

3 

 

1 

1 

 

2 

 

3 

12.12 Городской турнир по спортивным 

бальным танцам «Хрустальная корона-

2021» 

 

1 

 

 

январь 

Официальные районные соревнования 

по танцевальному спорту «Кубок 

Василеостровского района «Восходящие 

звёзды-2021» 

 

1 

 



 

19.01 

Районный этап Всероссийского смотра-

конкурса среди дружин юных пожарных 

«Лучшая дружина юных пожарных 

России» 

 

1 

 

3 

05-21.02 Районная детско-юношеская военно-

спортивная игра «Зарничка» 

1 

1 

0 

1 

19-20.02 Отборочный этап региональных 

командных соревнований «Пожарный 

дозор» 

1 

2 

1 

1 

2 

3 

 

26-27.02 

Региональные соревнования среди 

обучающихся образовательных 

организаций Санкт-Петербурга 

«Стрелковое многоборье», 

приуроченные ко Дню памяти о 

россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

2 

 

3 

27.02-20.03 Гран-при Красносельского района по 

спортивным бальным танцам 

«Балтийская Жемчужинка» 

 

1 

 

 

02.03 

Отборочный тур регионального этапа 

Всероссийского смотра-конкурса среди 

дружин юных пожарных «Лучшая 

дружина юных пожарных России» 

 

1 

 

3 

12.03 Районные командные соревнования по 

программе международного комитета по 

предупреждению и тушению пожаров 

(CTIF) среди дружин юных пожарных 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

1 

 

3 

 

0 

 

1 

14.03 Физкультурное мероприятие 

«Первенство района по стрельбе из 

пневматического оружия» среди 

школьников Кировского района 

2 

 

1 

1 

 

2 

 

19.03 

Региональный этап Всероссийских 

соревнований «Школа безопасности» 

 

3 

 

1 



среди обучающихся образовательных 

организаций Санкт-Петербурга 

«Санитарные посты гражданской 

обороны» 

14.04 Региональный этап Всероссийского 

смотра-конкурса среди дружин юных 

пожарных «Лучшая дружина юных 

пожарных России» 

 

1 

 

3 

23.04 Физкультурное мероприятие по военно-

спортивному многоборью среди 

школьников Кировского района 

1 

1 

2 

1 

2 

3 

24.04 Финал региональных командных 

соревнований «Пожарный дозор» 

1 

3 

2 

3 

12-16.05 Региональный этап Всероссийской 

детско-юношеской военно-спортивной 

игры «Зарница» 

1 1 

 


